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Norges Røde Kors  
har gleden av å be inn til et av landets viktigste lederkurs for alle som har, eller kan få,  

operativt lederansvar for gjennomføring av redningsoperasjoner under særlig vanskelige  
forhold, med hovedfokus på vinterforhold.  
 
 

Finsekurset til Norges Røde Kors  
har lange tradisjoner og i 2011 er det kurs nr. 52 som arrangeres. En dyktig stab av vel  

kvalifiserte medarbeidere sikrer høyt faglig innhold, og svært godt utbytte. Naturen og klima  
på Finse i mars, 1222 moh, sikrer realistiske og utfordrende forhold.  

 

Deltagere på kurset  
er nåværende og kommende ledere innen Politiet, Forsvaret, Sivilforsvaret,  

Hovedredningssentralene, Norske Redningshunder, Norsk Luftambulanse, Nordiske  
redningstjenester, Brannvesen, Helseforetak og andre offentlige etater, private bedrifter, 
opplæringsinstitusjoner, media, Norges Røde Kors og andre som har interesse og behov for 
videreutvikling innen dette faget.  
 

8 døgn, teori & praksis, prosesser, evaluering, læring, krevende, givende  
www.redcross.no/finsekurs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

’Kurset er omfattende og lærerikt.  Man får en masse kunnskap på kort tid.  
Det er veldig fokus på det å skulle være leder i en stresset situasjon.’   
(Ronny Finsås (35 år), kursdeltaker i 2006 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hensikten med Finsekurset  
Hensikten med kurset er å tilby adekvat  
opplæring av ledere som har, eller kan få,  
ansvar for ledelse av redningsoperasjoner  
under svært vanskelige forhold.  
 

’Det er ikke ekstremkurs, men vi gir  
deltagerne mye på kort tid.’   
(Arild Himle, kursleder)  
 

Overordnet målsetning med Finsekurset  
Overordnet målsetting med kurset er å  
levere faglig godt kvalifiserte ledere til alle  
deler av redningstjenesten i Norge.  
 

Kursgaranti  
Deltagere som består Finsekurset skal  
kunne ta ledelse av redningsoperasjoner  
under svært vanskelige forhold og blant  
annet kunne;  

 

- Forstå å anvende nødvendige  
holdninger, kunnskaper og 
ferdigheter for å løse tildelt   
oppdrag på en tilfredsstillende måte.  

- Kunne ivareta sikkerheten til alt  
innsatspersonell i hele  
aksjonsperioden  

- Forstå samvirkeprinsippet og 
samarbeidet mellom aktørene i  
redningsverdikjeden  

- Forstå potensialet og  
begrensningene til personale og 
utstyr fra andre aktører i  
redningsverdikjeden.  

- Forstå muligheter og begrensninger  
hos seg selv, egne mannskaper,  
andres mannskaper, klima, utstyr,  
teknologi, ekstern bistand (fly,  
helo, hund, snøscooter, etc.)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krav til deltagerne  
Alle søkere må ha yrkesmessig eller  
frivillig tilknytning til redningstjenesten,   
eller over tid ha demonstrert omfattende  
interesse for området. Alle søkere må være  
fylt 20 år når kurset starter.  
Alle søkere må besvare arbeidsoppgaver  
utsendt på forhånd på en tilfredsstillende  
måte.  
 

Pedagogisk ramme  
Kurset bygger på et program utviklet  
gjennom mange tiår. Kurset er typisk 
oppgaveorientert og alle oppgavene løses i  
grupper, der deltagerne skifter roller fra  
oppgave til oppgave. Før oppgavene er det  
en teoretisk gjennomgang av relevante  
tema.   
Kurset har som mål å videreforedle  
deltagernes personlige egenskaper og 
realkompetanse til klok lederskap som  
skaper gode løsninger i vanskelige  
situasjoner. Dette stiller store krav til  
deltagernes vilje og evne til aktivt å bidra i  
alle roller. Utvelgelse av deltagerne ved 
kurset og fordelingen i grupper har som  
mål at sammensetningen blir slik at alle har  
noe å lære av hverandre. Det blir kun tatt  
opp 30 deltagere ved kurset, slik at alle  
skal kunne få maksimalt utbytte.  
Egne veiledere følger hvert lag gjennom  
kurset. Egne faginstruktører har ansvar for  
de ulike emnene. Egen øvingsstab har  
ansvar for alle praktiske øvelser. Eget  
sikringsteam ivaretar generell sikkerhet  
gjennom hele kurset, mens det enkelte lag 
ivaretar gruppens og individuell sikkerhet.  
Alle instruktører, veiledere, medlemmer i  
stab og støttefunksjoner må ha deltatt og  
bestått Finsekurset selv.                     

www.redcross.no/finsekurs 



 
 
 
 
 
 
 
Evaluering av deltagerne  
Å lede redningsoperasjoner under svært vanskelige forhold er krevende, men ikke verre enn at  
mange kan passe i en slik rolle. For å sikre at deltagerne takler denne rollen etter gjennomført  
kurs, vil det gjennom hele kurset bli foretatt evalueringer av den enkelte. Evalueringen følger  
i stor grad et format der deltagerne evaluerer seg selv og sin innsats, de evaluerer hverandre  
med klare og nyttige tilbakemeldinger og man evaluerer gruppen og dens samlede  
prestasjoner. Videre vil veilederne og stab evaluerer deltagere kontinuerlig. Deltagerne vil få  
godt innblikk i vurderingen av seg og bli gitt råd og veiledning etter behov.   
 

Hovedelementer i kurset  
Finsekurset er et lederkurs, der prinsippene for god ledelse av redningsoperasjoner under  
svært vanskelige forhold står i hovedfokus. Finsekurset er lagt til et sted og til en årstid som  
normalt skal skape en vær og klimamessig ramme som skal utfordre deltagerne både fysisk og 
psykisk. Kurset vil bruke disse mulighetene til å ha redningsoperasjoner i vinterfjellet som  
hovedfokus i de praktiske kursdelene. Du kan forvente å lære mer om (og friske opp)  

 

• Ledelse av operasjoner  
• Ettersøkning etter savnede  
• Redning av savnede som er funnet  
• Sikkerhet i alle faser av et oppdrag 
• Opptreden i vinterfjellet  
• Snøskred 
• Arbeid for/med pårørende  
• Arbeid for/med media  
• Mange praktiske øvelser  

 
 
 
 
 
 
 

 

Kursbevis  

Etter bestått Finsekurs får alle deltagere  
tildelt kursbevis.  
Det er vår erfaring at gjennomført og 
bestått Finsekurs både gir deltagerne en  
god og solid plattform å jobbe videre fra  
og teller mye med når man blir vurdert for  
nye utfordringer i nye jobber og verv.  
Kursavgift; 
Kr. 12.000,- per deltaker for eksterne.  
Kr .  4.000,- per deltager for Røde Kors Hjelpekorps 
Kursavgiften inkluderer kost og losji. 
 

For påmelding: 

www.redcross.no/finsekurs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

’Du skal kjenne det på kroppen det som skjer med letemannskapene ute når  
du er inne i KO. Du skal merke hvordan det er å lede når du er trøtt og ”litt  
nede i kjelleren.”’( Lars Atle Skorpen, fagleder)  


